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Wynalazek niniejisizy dotyczy baby w
postaci silnika spaiinowecgo, w którym cy-
łmfdter przesuwa się wzdłuż osi, podczas
gdy tłok, przynajmniej chwilowo, opiera się
na drążku podmieniającym. Wymiaziek po¬
lega na tema, że tłok jest zaopatrzony w
dnie od spodu w zawór wytotowy z wysta-
jącem poza dbo wrzecionem, wskutek cze¬
go w doinem położeniu tłoka zawór pozo¬
staje w stanie zamkniętym przez docisk
dirążka podlpiecraijąpega. Górny koniec *8rąż-
ka podjpieiflającega może być tak wykona¬
ny, że w niftn jest umieszczony sworzeń
sprężynujący, poddany naciskowi spręży¬
ny, dzięki cnemu zawór wylotowy jest za¬

trzymywany w stanie zamkniętym przez
ten iswwrueń.

Jedlna z postaci wykonania wynalazku
jest przedstawiona na rysunku.

Fig. 1 — 3 pirzedłstawiają w praekro^
jacłi piomjowych babę wedikąg wyraaiazku dlo
kafanu w rozmaitych położeniach przy za¬
bijaniu pali, a mianowicie fig. 1 przedsta¬
wia położenie bezpośrednio przed zapfto-
nem, fig. 2 — półleżenie na początku suwu
wylotowegp i fig. 3 — podczas zasysania
świeżej mieszanki.

Baba przesuwa się wlzdłtaż osi fcua dirąż-
ku podfcneirającym li uderza o stopę 2,
która aotsfaje rj&aadwMia da isabijany pal 5.



W dolnej części 4 kadłuba baby są umie-
sziazone zbiorniki benzyny 5, a także gai-
nik w -śizicize(gfół.ajclh niile^rzedstawiony. Młe-
szainka paliwowa (dostaje się przez diwa
wydrążone .drążki łączące 6 do gfowicy 7
cylindra, a isitamtąd przez samoczynny za¬
wór ssawozy S — do właściwego cylin¬
dra 9.

Tłlofc 10 przesuwa się Wzdłuż osi w cy¬
lindrze iruchiem postiępowo-zwirofeym. Po¬
krywa //■ oddziela cylinlder 9 od zbiornika
paliwowego 4 fi na tej pokrywie opiera się
silna sprężyna cisnąca 12, której drugi ko¬
niec jest opairty o dtoo tłbka 10. Sprężyna
ta podnosił tłok do góry i oddiala go od
drążka 1.

W iśrodkui dna tłoka od dołu jest umie¬
szczony zawór wylotowy 13, który pod
działaniiielm sprężymy cisnącej 14Ą zamyka
otwór wylotowy w dnie tłoka. Wrzeciono
zaworu jestt tak diłtugie, że przy zamknię¬
tym zaworze "(fig,. 1 i 3) wystaje nieco po¬
za płytę prowaidniiczą 15, która tworzy po¬
wierzchnię pod(piajrcia dla tłoka 10, wsfcu-
tek czego, gdy tłok 10 spocznie na drążku
podpierającym 1, zawór wylotowy 13 zo¬
staje utrzymainy w położeniu zamknięcia.

W celu wyrównania ewentualnych nie-
dbkładtaości w działaniu można zawór wy¬
konać talk, jak to widlać z przekroju przez
część drążka podpierającego 1, przedsta¬
wionego im fig/ 1. W tiem wykonaniu na
wrzeciono zaworu nie oilśmiie górna po¬
wierzchnia -drążka podpierającego!, a spe¬
cjalny swlorizeń cisnący 17, znajdujący się
pod działaniem sprężyny 16.

Do zamykania obwodu zapłonowego i
zapalania w dlatnej chwili mieszanki służy
izolowana sprężyna kontaktowa 18, umie¬
szczona w cylimdirze 9, — tworzy ona-w
tłloku 10 nairząd zamykający obwód prądu,
gdy ten zajmie położenie według fig. 1,

Sposób prafcy baby według wynalazku
jest następujjacy.

W położettiito według fig. 1 przestrzeń
między tłokiem i głowfcą cylindra jest wy¬

pełniona palną mieszanką. Przy uirucho-
mieniu silnika mieszanka imoże być dopro¬
wadzona do cylimdra wskutek odręcznie
wywołanego względnego .ruchu eyilindira i
tłoka. Gdly źródło prądu zapłonowego zo¬
stanie przyłączone do sprężyny 18 na czas
trwania iruichu silnika, wówczas między
sprężyną 18 i tłokiem 10 płynie prąd, a na¬
stępnie (zapoimiocą niieprzedsitawionego na
rysoimku urządzenia, świecy zapłonowej
i t. d,) — następuje zapłon w cylindrze.
Powstające ciśnienie spalin po wzbuchu nie-
tylko utrzymuje w zamknięciu zawór ssaw-
czy 8, lecz przyciska silnie również tłok 10
i sworzeń zaworu 13 do drążka podpiera¬
jącego 1. Oba zawory pozostają zatem za¬
mknięte podbzas występującego wówczas
suwu rozprężania. Cylinder podczas ugię¬
cia sprężymy 12 zostaje uniesiemy do po¬
łożenia, przedstawionego na fig. 2. W po¬
łożeniu tern tłok 10 odmyka otwory wylo¬
towe 19 cylindra tak, że spaliny wypływa¬
ją z cylindra, a ciśnienie w nim szybko* spa¬
dla. Teraz ciśnienie napięcia sprężyny 12
pokonuje opiór spalin, zmiajduijących się je¬
szcze w cylindrze i przesuwa tłok w cylin¬
drze do góry, przyczem oswobadza drążek
podbierający /, a pnzez to umożliwia otwo¬
rzenie się zaworu 13. Spaliny zostają za¬
tem dalej usunięte nazewnątrz przez otwo¬
ry wylotowe w dnie tłoka, jak zaznaczono
na rysunku sitazsdłkami.

Tłok 10 przesuwa się dalej w cylindrze
do góry do czasu, gdy dotknie 'dna cylin¬
dra, a wszystkie spaliny zostaną wytłoczo¬
ne z niego.

Cylinder opada swobodnie nadół, aż do
chwili, gdy dolna część 4 uderzy o stopę 2
i przez to zostanie spowodowane uderzenie
baby. Podbzas gdy przez to uderzenie za¬
trzymany zositanjie iruich cylindira ku dbłowi,
wówczas; tłok 10 opada pod działaniem m-
ły bezwładności dalie j kiu dołowi. Przytem
zamyka się zawór wylotowy /3, o ile nie
jest on przedtem mmknięty przez spręży¬
nie 14, która imiaże być zbędna- Natomiast
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zawór ssawozy 8 otwiera się samoczynnie
i wskutek tego zoistaje izasrsana świeża mie¬
szanka do cylindra (fig. 3), aż wreszcie zo¬
stanie osiągnięte położenie, przedstawione
na fig. 1, i nasitąpi pomówmy zapłon.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Baba w postaci silnika spalinowego
do kafaru z przesuwnym wzdłuż osi cylin¬
drem, i podpartym tłokiem, znamienna tern,
że tłok (10) posiada od spodu w dnie za¬
wór wylotowy (13), który w -dolnem poło¬
żeniu tłoka pozostaje w stanie zamknię¬
tym prziezi (docisk drążka podbierającego

(1), na którym isię opiera pomimo ciśnienia,
panująceigo w cyBrndrze.

2. Baba według zasitrz,. 1, znamienna
tern, że w drążku podipiieiriającyni jeist umie-
sizczony Siworzeń .sprężynujący (17), pod¬
dany naciskowi sprężyny (16), dzięki cze¬
mu zawór wylotowy (13) jest utrzymywa¬
ny \w stanie zamkniętym przez ten iswo-
rzeń (17).

Albert Pfliiger.
Konrad Haage.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy
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